BỘ XÂY DỰNG

Số: 24/BXD-GĐ

V/v: Trả lời công văn 10384/BGTVT-QLXD ngày 06/9/2016 của Bộ Giao thông vận tải về hướng dẫn xử lý chuyển tiếp thực hiện Thông tư 09/2014/TT-BXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày  09  tháng  9  năm 2016

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

 Ngày 06/9/2016, Bộ Xây dựng nhận được công văn số 10384/BGTVT-QLXD của Bộ Giao thông vận tải về việc đề nghị hướng dẫn cụ thể việc xử lý chuyển tiếp thực hiện Thông tư số 09/2014/TT-BXD ngày 10/07/2014 của Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Thông tư hướng dẫn Nghị định số 15/2013/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng (Thông tư 09/2014/TT-BXD). Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Đối với các dự án đã được ký hợp đồng BOT và thực hiện công tác thẩm tra thiết kế trước ngày Thông tư 09/2014/TT-BXD có hiệu lực (01/9/2014) thì việc thẩm tra thiết kế đối với hạng mục công trình, công trình xây dựng thuộc dự án nêu trên được thực hiện theo các quy định của Thông tư 13/2013/TT-BXD ngày 15/08/2013 của Bộ Xây dựng Quy định thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình.
2. Đối với các dự án còn lại thực hiện thẩm tra thiết kế sau ngày Thông tư 09/2014/TT-BXD có hiệu lực (01/9/2014) thì việc thẩm tra thiết kế đối với hạng mục công trình, công trình xây dựng thuộc dự án được thực hiện theo quy định của Thông tư 09/2014/TT-BXD./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr. Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu VT, GĐ.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GIÁM ĐỊNH NHÀ NƯỚC
VỀ CHẤT LƯỢNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
(đã ký)
Ngô Lâm

2